
Č.j.: KRPA-434554-7/Čj-2016-0000M N-S

ldenfikátor č.: T002/16/V00046620
Identifikačničíslo akce: 014Vľ2200 6(368 éus výtisk č. 2

Smlouva o zpracování
požárně bezpečnostního řešení stavby

Č. PBR - 102/2016
uzavřená v souladu s ustanovením § 1724 a nás|edujÍcÍch Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a

úČinném znění (dále jen ,,Občanský zákoník")

Níže uvedené smluvní strany

Objednatel:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovnIspojeni:

číslo účtu:

Korespondenční adresa:

zastoupený:

Česká republika - Krajské ředitefstvi policie hlavního města Prahy

Kongresová 1666/2, Nusle - Praha 4, 140 21 Praha 4

75151472

CZ75151472

ČNB

Poštovní přihrádka 122, 110 01 Praha 1
plk. Ing. Pavlem Dombrovským, náměstkem ředitele Krajského
ře.ditelství. pol.icie. h.lavniho .m ěsta Prahy pro ekonomiku

(tato smluvní strana je dále uváděna jako "Objednatel")

"n-

Zhotovitel: PYROSERVIS a.s.

se sídlem: Kolčavka 69/5, Praha 9 - Libeň, PSČ 190 00

IČO: 00570061

DIČ: CZ00570061

bankovní spojení: KomerČní banka Praha 1

číslo účtu:

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl b, vložka 305

zastoupený: Helenou Pekarovou - předsedkyni představenstva

(tato smluvní strana je dále uváděna jako ,,Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále uváděni jako ,,Smluvní strany")

uzavírají

na základě Rozhodnuti zadavatele č.j.: KRPA-437933-12/ČJ-2016-0000VZ-R ze dne 2.12.2016 ve věci veřejné
zakázky malého rozsahu smlouvu o zpracování požárně bezpečnostního řešeni stavby specifikované v článku 2
Předmětu smlouvy.



Č j ' KRPA 434554 7/ČJ 2016 0000MN S

Článek 1.
Úvodní ustanoveni

1.1. Zhotovitel disponuje autorizovanými osobami pro obor týkající se předmětu díla této Smlouvy ve smyslu
ustanovení § 5 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a (j výkonu
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů, které
jsou zapsány v seznamu autorizovaných osob vedeném Českou komorou autorizovaných inženýrů a
techniků činných ve výstavbě.

Článek 2.
Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele vypracovat pro Objednatele požárně bezpečnostního řešeni
stavby na základě veřejné zakázky malého rozsahu ze dne 31. 10. 2016 - Posouzení stávajÍcÍho systému
elektrické požární signalizace v souladu s vyhláškou č. 246/2001 Sb. § 41 ,,POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ
ŘEŠENÍ" včetně návrhu modernizace, případně redukce rizikových prostor v objektu

Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Kongresová 2, Praha 4.

2.2. Dokumentace bude vypracována v rozsahu dle vyhlášky o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se stavebním zákonem Č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
včetně projektové dokumentace (dále jen ,,PBŘ").

2.3. Objednavatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu dle Článku 4 Smlouvy.

Článek 3.
Doba a způsob plnění

3.1. Zpracované PBŘ se sestává z následující dokumentace:
a) textová část - zpráva c) požárně-bezpečnostním řešení stavby,
b) výkresQvá část - výkresy navrženého požárně-bezpečnostního řešení stavby

(dále jen ,,Dokumentace")
"k-

3.2. Dokumentace bude odevzdána v 2 kompletních pare v tiŠtěné podobě a dále v elektronické verzi
obsahující výkresy ve formátu .dwg i .pdf a ostatní Části dokumentace ve formátu .pdf na email
Objednatele.

3.3. SmluvnI strany se dohodly na termínu odevzdání kompletní Dokumentace do 60 dnů od podpisu
Smlouvy oběma Smluvními stranami nejpozději do 28. 2. 2017.

3.4. Termín k odevzdání kompletní Dokumentace se prodlužuje v nás|edujÍcÍch případech:
a) Zhotovitel objektivně nemohl pracovat na Dokumentaci z důvodu neposkytnutí součinnosti

Objednatelem,
b) Schvalovací orgán překročí zákonem stanovenou lhůtu pro rozhodnuti,
c) Schvalovací orgán vznáší připomínky postupně a nikoli najednou,
d) Objednatel před dokončením Dokumentace informoval Zhotovitele o zásadních skutečnostech, jež

vedou k nutným změnám v Dokumentaci a o kterých Zhotovitel do té doby nevědě! a nemohl si je
sám zjistit.

3.5. O předání a převzetí Dokumentace bude mezi Smluvními stranami podepsán předávací protokol.
Nepřevezme-li Objednatel dílo od Zhotovitele, považuje se dílo za převzaté bez výhrad okamžikem jeho
prokazatelného doruČení Objednateli nebo okamžikem, kdy ho Objednatel odmítl převzít. Po předáni
Dokumentace je Objednatel povinen ji prověřit a odsouhlasit. Nezašle-li objednatel nejpozději do 10

·' ·
'."-'í:'.UM' (. .;..;. É,· , , , ..' ; _>·..:u! í. j '.l ..U ,.. C' r" r' L u . ," : : Ľ KC :: "" l



č.j.: KRPA 434554 7/ČJ 2016 0000MN S

pracovních dnů po podepsání předávacího protokolu Zhotoviteli Dokumentace písemné námitky, má se
za to, že Objednatel takto předanou Část Dokumentace odsouhlasil.

Článek 4.
Cena

4.1. Celková cena díla {dále jen ,,Cena") uvedená ve Smlouvě je cena maximální, změna je moŽná pouze v
odůvodněných případech (např. změna daňových předpisů - DPH). Zhotovitel do Ceny zahrnul všechny
souvisejicí režijnú materiálové náklady na provedené práce.

Za splnění předmětu Smlouvy se sjednává tato Cena:

Cena bez DPH 41600,- KČ
DPH 21% 8 736,-KČ
Cena vC. DPH 50 336,- KČ

Slovy: padesát tisíc tři sta třicet šest Korun českých.

4.2. Cena bude vyúčtována po předáni díla daňovým dokladem vystaveným v souladu s Právními předpisy
{dále jen ,,Fakturou").

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Faktura je splatná do 21 dnů ode dne jejího doručeni Objednateli a úhrada
bude Objednatelem provedena formou bezhotovostního převodu na čÍslo účtu Zhotovitele uvedené
v záhlaví Smlouvy. Pro účely Smlouvy se v případě pochybností považuje za den doručeni Faktury 3. den
nás|edujicí po jejím odeslání Zhotovitelem na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví Smlouvy, pokud
nebude Objednatelem prokázán jiný den doručení.

4.4. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním finanční částky z účtu Objednatele ve prospěch
Zhotovitele.

Článek 5.
Práva a povinnosti smluvních stran

"*-5.1· objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli bezodkladně a na požádání souČinnost a veškeré
podklady potřebné ke zpracování, zejména specifikace PO - vypracovanou vojenským projektovým
ústavem Praha, atelier 7, 11/1983, PO stavební část, dokumentaci skutečného provedení EPS
zpracovanou firmou HP ALARM spol. s r.o. a dostupná PBŘ.

5.2. Objednatel se zavazuje, že žádným způsobem on sám Či třetí osoba nebude provádět změny
v Dokumentaci bez písemného souhlasu Zhotovitele.

5.3. Zhotovitel při zpracováni díla není vázán pokyny Objednatele, které jsou v rozporu s jeho odborným
posouzením. Na tuto skutečnost je povinen Objednatele písemně upozornit.

5.4. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při jednánís hasičským záchranným sborem.

5.5. Zhotovitel neodpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v souvislosti s nerespektováním pokynů nebo
návrhů Zhotovitele, nebo nedodržením podmínek zpracovaného PBŘ či s neposkytnutím potřebné
součinnosti ze strany Objednatele.

5.6. Zhotovitel je povinen umoŽnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka
hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními
předpisy k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů)-

'.
""i: '"-T '"',. ,. :: ,-:: ': ;":','";



č.j." KRPA 434554 7/ČJ 2016 0000MN S

Článek 6
Autorská práva

6.1. Zhotovitel prohlašuje, Že Dokumentace je autorským dilem Zhotovitele, který k nivykonává majetková
práva.

6.2. Dokumentace je zpracována k účelům konkrétni investiční akce v příslušné projektové fázi dle předmětu
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že Dokumentace ani její Části jakožto autorské dílo Zhotovitele
nemohou být použity pro jiné účely, než pro které byla Dokumentace zpracována, bez písemného
souhlasu Zhotovitele. Toto ujednání se vztahuje i k použiti Dokumentace či jejich částí pro jinou
projektovou fázi, než pro kterou je zpracována.

6.3. Objednatel prohlašuje, že jím poskytnuté podklady ke zpracovánI Dokumentace nepodléhají žádným
autorským ani jiným právům, které by vedly k rozporu při jejich použiti Zhotovitelem.

Článek 7.
Odpovědnost smluvních stran

7.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s placením faktur na straně objednatele, je objednatel
povinen zaplatit úrok z prodlenÍve výši 0,05 % z fakturované Částky (VC. DPH) za každý den z prodlení.

7.2. Smluvní strany se dohodly, Že v případě prodlení s odevzdáním díla dle ČI. 3 této smlouvy, je zhotovitel
povinen zaplatit úrok z prodlenÍve výši 0,05% z celkové ceny díla (vC. DPH) za každý den prodlení.

7.3. V případě nesplnění termínu sjednaného v zápise o převzetí díla pro odstranění vad či nedodělků, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 kč za každý, byt' i započatý, den prodlení.

7.4. Zhotovitel nenese odpovědnost za nesplnění termínu sjednaného v bodu 3.3., k němuž by došlo
v důsledku neposkytnutí potřebných podkladů nebo informací ze strany zhotovitele, v případě prodlení
s jejich předáním se sjednaná lhůta prodlužuje o dobu prodlení na straně zhotovitele.

7.5. Zhotovitel prohlašuje, že má pojištění profesní odpovědnosti za škodu způsobenou plněním předmětu
Smlouvy s limitem pIněnI10 mil. KČ, a že je toto pojištěni účinné v době vyhotovení Dokumentace.

"'F-

7.6. Zhotovitel nenese Žádnou odpovědnost za případné změny v dokumentaci provedené bez jeho svolení
Objednatelem či třetí stranou.

Článek 8.
Závěrečná ustanovení

8.1. Pokud nebylo ve Smlouvě dohodnuto jinak, platí v ostatním přislušná ustanoveni Občanského zákoníku
a dalšíobecně závazné Právní předpisy souvÍsejÍcÍ s plněním předmětu Smlouvy.

8.2. Pro věcná jednání ke Smlouvě byli zmocněni:

Za Objednatele: Zbyněk Vyhnánek - technický pracovník tel.:
OSNM Odboru správy nemovitého majetku mobil:

e-mail:
Za Zhotovitele: Pavel Bulvas - ředitel obchodu a produkce mobil:

tel./fax:
e-mail:

8.3. Veškeré změny nebo doplňky ke Smlouvě musí být provedeny písemně formou äslovaných dodatků,
případně čIslovanými změnami příloh Smlouvy, které se stanou platnými po podpisu oběma SmluvnImi
stranami. Změny nebo doplňky podepsané oběma Smluvními stranami se stávají nedílnou souČástí

N'"uc m 7cä"u y—::"""Z "E'!·cm C. ZC"?š"2£"1t: "T>¶' ·· '- '.: y.: j'; L. L- .· - ,r
L"j



č.j.: KRPA-434554-7/ČJ-2016-000OMN-S

Smbuvy. vyjma změn sídla, bankovního spojení a osob zmocněných pro věcná jednání kterékoliv
Smluvní strany, jmen, adres a telefonních čÍsel osob, která poskytují Zhotoviteli souČinnost při plněni
díla, tyto změny jsou realizovány prostým pÍsemným nebo e-mailovým oznámením zaslaným osobě
zmocněné pro věcná jednání za druhou Smluvní stranu.

8.4. V souladu s ustanoveními zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím zveřejní
objednatel smlouvu v ekonomickém informačním systému Ministerstva vnitra ČR a na portálu veřejné
správy.

8.5. Smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních, přičemž všechny exempláře mají platnost originálu.
Dvě vyhotoveni obdrží objed n atel a dvě vyhotovení obdrží Zhotovitel.

8.6. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva je platná ode dne podpisu oběma Smluvními stranami a úČinná
dnem doručení podepsaného vyhotovení Zhotoviteli.

8.7. Smluvní strany prohlašuji, že Smlouvu v souladu s Právními předpisy a jejich vnitřními předpisy za ně
uzavřely osoby k tomuto v celém rozsahu zmocněné, a Že si Smlouvu před jejím podpisem řádně
přečetly, jejímu obsahu porozuměly, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou vůli, že byla učiněna
dobrovolně, svobodně a vážně a na důkaz toho přípojůjí své podpisy.

-9 -01- 2017
V Praze dne:

Ĺ'"'/' a" l7
V Praze dne:

, - 4
%. -

',J;

'" '· C
,, ;\.ů - -

-.· , či 'V . . "'

hotovitele
razítko a podpis

:" ' Ú : m m ;" i " " " " r.
_

Y : " á : " ', ' " ", · & · - L 7 ,: I 7' " S
m Ĺ Sr: ±S= ' í

.r " ' r " " - - . .. . .

Ĺ"""i': :': " "" ' " ' j .-l.


